[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 мая 2020 г.                                                                            № 98
О реорганизации МУП ГП пос. Красное-на-Волге «Благоустройство+»
В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 20, 34 Федерального закона от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 3 Федерального закона от 27.12.2019 г. № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», администрация городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие городского поселения поселок Красное-на-Волге «Благоустройство+» (далее - МУП ГП пос. Красное-на-Волге «Благоустройство+») в форме преобразования в муниципальное бюджетное учреждение городского поселения поселок Красное-на-Волге «Благоустройство+» (далее - МБУ «Благоустройство+»).
2. Считать МБУ «Благоустройство+» правопреемником всех прав и обязанностей МУП ГП пос. Красное-на-Волге «Благоустройство+» в соответствии с передаточным актом.
3. Установить, что:
3.1. МБУ «Благоустройство+» находится в ведении администрации городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района костромской области (далее - Администрация);
3.2. имущество, принадлежащее МУП ГП пос. Красное-на-Волге «Благоустройство+» на праве хозяйственного ведения, в полном объеме закрепляется за МБУ «Благоустройство+» на праве оперативного управления;
3.3. место нахождения МБУ «Благоустройство+»: Костромская область, Красносельский район, поселок Красное-на-Волге, ул. К. Либкнехта, дом 38.
4. Директору МУП ГП пос. Красное-на-Волге «Благоустройство+» А.В. Шемякину:
4.1. в течение трех рабочих дней после вступления в силу настоящего постановления в письменной форме сообщить в налоговый орган по месту нахождения предприятия о начале процедуры реорганизации с указанием формы реорганизации и приложением настоящего постановления;
4.2. после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды, с периодичностью один раз в месяц, опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщение о реорганизации МУП ГП пос. Красное-на-Волге «Благоустройство+» в форме преобразования в МБУ «Благоустройство+»;
4.3. в течение пяти рабочих дней после направления уведомления в налоговый орган о начале процедуры реорганизации МУП ГП пос. Красное-на-Волге «Благоустройство+» в письменной форме уведомить известных кредиторов о начале реорганизации;
4.4. до 01 июля 2020 года подготовить передаточный акт и представить его для согласования и утверждения в Администрацию;
4.5. до 01 июля 2020 года подготовить проект Устава муниципального бюджетного учреждения городского поселения поселок Красное-на-Волге «Благоустройство+»;
4.6. обеспечить сохранность муниципального имущества на период реорганизации МУП ГП пос. Красное-на-Волге «Благоустройство+».

5. Наделить директора МУП ГП пос. Красное-на-Волге «Благоустройство+» Шемякина Андрея Владимировича полномочиями: осуществить государственную регистрацию вносимых изменений в ЕГРЮЛ МУП ГП пос. Красное-на-Волге «Благоустройство+» в инспекции ФНС России по г. Кострома в порядке, установленном Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» с правом собственноручной подписи, предоставления и получения в ИФНС России по г. Костроме документов о государственной регистрации, в том числе уведомления о начале процедуры реорганизации и заявления о государственной регистрации юридического лица,                         создаваемого путем реорганизации.

6. Директору МКУ «АМТУ» Погодиной М.В. осуществлять контроль за подготовкой передаточного акта.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава городского поселения                                           В.Н. Недорезов